---

61 Sobre el concepto de «Nuevo Adán» o «Adán celestial» (= Jesucristo) véase la primera *Epístola a los Corintios* de Pablo (1 Cor. 15, 45-49).

62 El cardenal Camillo Borghese había accedido al solio pontificio con el nombre de Paulus (= Paulo o Pablo). Su pontificado duró más de quince años (1605-1621).

alium suum et<sup>63</sup> tuum *Sergium* Paulum Romanum civem nobilissimum<sup>64</sup> ad Christum conversum dignissimus fuerat.

13. Propone, Pater sanctissime, sacris oratoribus nostris *Sancti* Apos-// [60v] toli Pauli in die conversionis eius, qui et vere natalis, laudum illustre certamen. Cuius te agonothesiam primum existere decet maxime nec de nominis huius gloria<sup>65</sup> alii ex successoribus<sup>66</sup> concedere. Maius quidem hoc fateor quam quod mihi in Sanctitatis Tuae grege utinam agnorum minimo datum meo voto aut studio concessum aliquando dicatur.

14. Verum tu, Pater sanctissime et maxime, e consilio motuque proprio rem facito, ex eaque et tuo isto faustissimo semper Ecclesiae nomine<sup>67</sup> da piis bonisque omnibus cum voto spem concipere atque omen capere, fore<sup>68</sup> ut quas gentes Paulus Apostolus per evangelium primum genuit, per haereses postea et discidia abdicatas, filiorumque nomine et coelestis haereditatis iure privatas Paulus Quintus Pontifex Maximus *Sancti* Pauli<sup>69</sup> Apostoli<sup>70</sup> amator et cultor maximus atque imitator fortissimus refotas iterum novo partu in lucem<sup>71</sup> edat, et in matris Ecclesiae sinum<sup>72</sup> reponat rationabili et ingenuo lacte alendas et Christi Iesu Domini<sup>73</sup> imagine reformandas<sup>74</sup>.

15. Faxit Deus, Pater sanctissime, et te per annos multos Ecclesiae suae columen servet incolumem. E Zafra, // februarii V. an. M.D.C.VII.

Sanctissime Pater<sup>75</sup>, Sanctitatis Tuae exosculatur pedes filiorum minimus et reverentissimus Petrus Valentia<sup>76</sup>.

---

63 suum ac A (f. 158r)

64 nobilissimum Romanum civem A (f. 158r)

65 maxime decet nec de huius nominis gloria A (f. 158r)

66 successoribus tuis A (f. 158r)

67 Post nomine del. omen A (f. 158r)

68 fore futurum A (f. 158r)

69 PAVLVS. V. P. M. S. PAVLI A (f. 158v)

70 Post Apostoli del. eximius amator imitator ac cultor et mg. corr. amator et cultor maximus atque imitator fortissimus A (f. 158v)

71 Post lucem del. det et add. edat A (f. 158v)

72 in matris... sinum sscr. A (f. 158v)

73 Domini add. B

74 ac recudendas add. mg. A (f. 158v)

75 E Zafra... Sanctissime Pater add. B